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Rurociąg elastyczny

Przedmiotem wynalazku jest rurociąg elastyczny
przeznaczony do transportu cieczy zanieczyszczo¬
nych i podsadzki hydraulicznej będących pod
ciśnieniem.

Znane dotychczas uelastycznienia rurociągów pra¬
cujących pod dużym ciśnieniem polegają na zasto¬
sowaniu połączeń odchylnych, jak na przykład po¬
łączenia z kielichem kulistym lub cylindrycznym,
w których to kielichach drugi łączony koniec ruro¬
ciągu jest uszczelniany szczeliwami naturalnymi lub
syntetycznymi dociskanymi najczęściej dławikami.

Znane są połączenia rurowe, w których oba koń¬
ce rur mają kulisto ukształtowane części uszczel¬
nione pierścieniami podatnymi, czy też są dociska¬
ne do wspólnego pierścienia uszczelniającego. W
instalacjach podsadzkowych znane są także uszczel¬
ki w formie podatnych pierścieni płaskich lub kli¬
nowych, które umożliwiają niewielkie kątowe od¬
chylenia osi łączonych rur. Dla uelastycznienia in¬
stalacji podsadzkowych stosuje się czasem odcinki
węży podatnych, najczęściej gumowych, zbrojonych
wkładkami stalowymi.

Powyższe rozwiązania uelastyczniające mają jed¬
nak szereg dość istotnych wad, zwłaszcza w zasto¬
sowaniu do kopalnianej podsadzki hydraulicznej.
Zasadniczą wadą połączeń tych rozwiązań w ruro¬
ciągach podsadzkowych jest skłonność do zanie¬
czyszczeń drobnymi frakcjami piasku, skłonność do
zakleszczeń, mała odporność złącz na dynamiczne
obciążenia siły przeginające rurociąg, trudności
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montażu przy zanieczyszczeniu złączy oraz stosun¬
kowo mała wytrzymałość złącz na ciśnienia, szcze¬
gólnie przy drganiach rurociągu. Poza tym węże
gumowe trudno jest utrzymać w osi, co prowadzi
do zaburzeń przepływu mieszanin, a ponadto nie
wstrzymują one większych ciśnień.

Znane są również złącza elastyczne do rur wy¬
konane w postaci odcinka rury z materiału
elastycznego, który jest włożony na dwa końce ru¬
rociągu i dodatkowo wzmocniony metalowo osłoną.
Zasadniczą wadą tych złącz jest to, że nie można
ich stosować do rurociągów, w których panuje du¬
że ciśnienie oraz transportuje się ciecz zanieczysz¬
czoną. Poza tym złącza te, ze względu na swoją
konstrukcję, są bardzo wrażliwe na działanie sił
zewnętrznych i wewnętrznych.

Wymienionych wad i niedogodności nie ma ru¬
rociąg według wynalazku. Istota tego rurociągu,
którego dwa odcinki połączone ze sobą są zaopa¬
trzone w kołnierze, polega na tym, że jest on wy¬
posażony w obejmę łączącą trwale kołnierze tych
odcinków. Poza tym rurociąg ma wkładkę elastycz¬
ną wypełniającą szczelinę pomiędzy kołnierzami
obu odcinków rury i pomiędzy obejmą, a tymi koł¬
nierzami. Tak osadzona wkładka elastyczna nie ma
powierzchni wzajemnie ruchomych, przez co nie
zachodzi tu zjawisko zanieczyszczenia i zatarcia
połączenia.

Zaletą rurociągu elastycznego według wynalazku
jest również to, że może on przenosić duże ciśnie-
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nia, bardzo dobrze tłumi drgania wzdłużne i po¬
przeczne oraz odznacza się dużą wytrzymałością na
obciążenia wzdłużne i poprzeczne. Poza tym rurę
z uelastycznieniem można przystosować do dowol¬
nego sposobu łączenia jej z dowolnym rurociągiem,
co umożliwia ujednolicenia systemu złącz i oprzy¬
rządowania. Dodatkową zaletą rurociągu jest to, że
jego elastyczna wkładka jest niewrażliwa na trud¬
ne warunki pracy i nadaje się do stosowania w
rurociągach podsadzkowych oraz w hydrotranspor-
cie i w instalacjach powierzchniowych, zwłaszcza
tam, gdzie trzeba pokonywać nierówności tereno¬
we lub tereny objęte szkodami górniczymi.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku w przekroju osiowym.

Jak uwidoczniono na rysunku rurociąg elastycz¬
ny składa się z dwóch odcinków 1 i 2 rury zaopa¬
trzonych w kołnierze 3, pomiędzy którymi jest
umieszczona elastyczna wkładka 4. Kołnierze 3 są
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połączone ze sobą trwale za pomocą obejmy 5, przy
czym elastyczna wkładka 4 wypełnia również prze¬
strzeń pomiędzy kołnierzami 3 a obejmą 5. Tak po¬
łączone dwa odcinki rurowe, zaopatrzone na koń¬
cach w kołnierze, tworzą rurę, która zabudowana
w dowolnym rurociągu, np. podsadzkowym, pracu¬
jącym pod dużym ciśnieniem, pozwala na wychy¬
lenia tego rurociągu w dowolnym kierunku.

Zastrzeżenie patentowe

Rurociąg elastyczny, którego dwa odcinki połą¬
czone ze sobą są zaopatrzone w kołnierze, zna¬
mienny tym, że ma obejmę (5) łączącą trwale koł¬
nierze (3) rurowych odcinków (1 i 2) oraz ma
elastyczną wkładkę (4) wypełniającą szczelinę po¬
między kołnierzami (3) i pomiędzy tymi kołnierza¬
mi a obejmą (5).

Błtk zam. 114/72 r. 210 egz. A4
Cena zł 10,—


	PL64743B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


